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海都讯（记者 黄晓燕）
来自泉州市人社局消息，
2023 年泉州市市级高校
毕业生“三支一扶”计划
招募岗位为 100个，报名
时间为5月15日8:00至5
月31日17:00。

据悉，此次招募对象
为国内全日制普通高校
泉州生源毕业生（不含成
人教育培养类别等非本
专科全日制高校毕业

生），其中往届高校毕业
生年龄不超过 25 周岁
（即在 1998 年 7 月 31 日
后出生），研究生学历放
宽至 28 周岁（即在 1995
年7月31日后出生）。具
体招募岗位信息、专业和
学历要求可登录福建省
毕业生就业创业公共服
务网（以下简称公共服务
网）,进入“服务平台”详
细查询。

本次报名工作采取
网络报名方式。符合招
募条件的高校毕业生，在
规定的报名时间内登录
公共服务网报名。审查
考核从 6月 1日至 6月 25
日，8月 15日前确定派遣
人选，8月底前，市“三支
一扶”办组织派遣对象统
一进行岗前培训，培训结
束后派遣“三支一扶”高
校毕业生到服务地报到。海都讯（通讯员 陈

维妙） 5月 15日—21日
是第九届全民营养周，今
年的主题为“合理膳食
食养是良医”。本周，福建
医科大学附属第二医院又
将举办全民营养周系列义
诊活动啦！

合理膳食是健康的基
石，营养健康是幸福的源
泉。随着经济和生活水平
提高，四高“糖尿病、高血

压、高血脂和高尿酸”等慢
性疾病患病率越来越高，多
数百姓忽略了有些疾病是

“吃”出来的。为鼓励居民
合理搭配日常膳食，养成良
好饮食习惯，运用科学指南
辅助预防和改善慢性病，中
国营养学会牵头组织落实
2023年全民营养周活动，
推进合理膳食行动，提高全
民营养健康素养。

福建医科大学附属第

二医院临床营养科响应中
国营养学会号召，将于 5
月 16 日、5 月 18 日举办
2023 年全民营养周系列
义诊活动。届时，该院临
床营养科、老年医学科、心
血管内科、呼吸与危重症
医学科、内分泌与代谢病
科、临床微生物室、检验科
等科室专家，将现场参与
义诊活动，有需求的市民
不要错过啦！

泉州今年50所普高自主招生1945名
报考艺术、体育单项类的考生，原则上须初中阶段参加县级及其以上教育行政部门

主办或联办的艺术、体育类相应比赛并获奖

2023年“三支一扶”

泉州计划招募100人

福医二院全民营养周
义诊活动明日开诊

海都讯（记者 柳小玲
通讯员 郭小青 文/图）
日前，中央广播电视总台
中国国际电视台《传承中
国》栏目组来到泉港峰尾
镇，聚焦并拍摄水密隔舱
福船制造技艺相关非遗
制作技艺，现场对话采访
非遗传承人。

水密隔舱，就是采用
隔舱板，将船舱隔成多个
独立且密封性良好的舱
区。福船之所以能远航，
便在于它这项独特的技
术，舱与舱之间相互独
立，形成密不透水的结

构。航行时，一个或几个
舱室意外破损，不会波及
邻舱，船只仍可以保持良
好的航海性能。泉港水
密隔舱福船制造技艺是
中国最具远洋能力的商
船和古代海上丝绸之路
的重要见证。

泉港水密隔舱福船
制造技艺历史悠久，起源
于唐朝，绵延于宋元，鼎
兴于明朝，式微于晚清，
重振于当今。2000 年 9
月，泉港福船制造技艺入
选第三批福建省级非物
质文化遗产代表性项目

名录；2014年 11月，泉港
区“水密隔舱福船制造技
艺”入选第四批国家级非
物质文化遗产代表性项
目名录扩展项目名录；
2015 年 10 月，泉港区获
评“中国水密隔舱福船文
化之乡”。

记者获悉，中国国际
电视台覆盖 170 多个国
家和地区，也是中国唯一
的国家英语频道，其中
《传承中国》是中国国际
电视台一档对国内外宣
传中国非物质文化遗产
的融媒体栏目。

央视《传承中国》聚焦

泉港“水密隔舱福船制造技艺”

活动时间与地点
5月16日8:30—10:30 福建医科大学附属第二医院东海门

诊大厅
5月18日15:00—17:00 泉州市丰泽区田安南路泉秀新村

□相关链接

来自泉州市教育局消息，2023年泉州普通高中自主招生
计划公布，全市 50 所学校计划自主招生 1945 名。跟去年相
比，今年自主招生的学校和招生计划均有减少。

根据泉州市教育局制
定的《2023 年泉州市普通
高中自主招生指导意见》，
自主招生分为两类，一是
综合类，二是单项类。综
合类指具有学科特长、创
新潜质等特长生，单项类
指具有体育、艺术发展潜
质等特长生。

经泉州市教育局批准

确认，今年全市具备自主招
生资格的学校共 50所，招生
计划共 1945 人。中心市区
只有泉州一中、培元中学、
泉州五中、泉州七中、福师
大泉州附属中学、泉州六
中、泉州现代中学、城东中
学、泉州九中、剑影实验学
校、泉州第十一中学、奕聪
中学、南少林实验学校等 13

所学校开展自主招生，其中
泉州一中、培元中学、泉州
五中、泉州七中江南校区面
向全市自主招生，其他学校
仅面向中心市区自主招生。

县域方面，只有厦门外
国语学校石狮分校、晋江学
校（清华附中合作校）有面
向全市自主招生的计划，其
他均面向本县域招生。

接下来，各校将面向社
会公布经批准的自主招生方
案。欲参加自主招生考试的
考生须事先查阅意向报考学
校的自主招生方案，若意向
报考学校需要对考生线下资
格审核的，考生须在 6月 11
日至6月13日到意向报考学
校现场递交材料，考生通过
相关学校的自主招生线下资
格审核后，方为具备该校自

主招生报名资格。
自主招生的报名及考

试组织从 6月 27日开始至 7
月 12日前完成（含线上志愿
填报、专业测试、成绩公布
公示、结果上传等重要环
节），即在中考后实施。

6 月 27 日至 7 月 1 日考
生登录泉州市中考中招信
息管理系统，在提前批次进
行自主招生志愿填报。

报考艺术、体育单项类
的考生，原则上须初中阶段
参加县级及其以上教育行政
部门主办或联办的艺术、体
育类相应比赛并获奖（获奖
证书截至2023年6月11日）；
如果某一单项类招生没有县
级及其以上教育行政部门举
行相应比赛的，由各县（市、
区）教育行政主管部门根据
本区域考生实际情况而定。

自主招生综合类考试
内容和形式由各校自定。
艺术和体育类特长生专业
考试以县（市、区）为单位统
一组织进行，市直学校由市
教育局体卫艺语科统一组
织，评委须从市教育局或县
（市、区）教育行政主管部门
评委专家库中提前一天随
机抽取7人，专业考试内容、
评分标准由各教育行政主

管部门根据招考情况自定。
7 月 19 日左右，公布普

通高中常规志愿批次录取
结果，考生同步查询自主招
生录取结果。

所有参加自主招生考试
的学生必须参加初中学业水
平考试。各公、民办自主招
生学校应严格按照经审批确
认的自主招生方案规范实施
自主招生，不得将自主招生

异化为变相提前“掐尖”，严
禁单纯以学业成绩作为唯一
录取标准。考生被自主招生
正式录取确认后，不再参加
后续中招批次录取。学校自
主招生计划数未能完成的，
其剩余的名额将依序转为相
应学校统招批次计划数。

正式录取以泉州市中
考中招信息管理系统公布
录取结果为准。

N海都记者
黄晓燕

中心市区4所普高，可向全市自主招生

6月中旬开展线下资格审核

7月19日左右公布录取结果，禁止变相提前“掐尖”

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23124期开奖公告

开奖日期：2023年5月14日
本期开奖号码：03+11+12+17+20+26+30 06
本期出球顺序：20+11+12+26+03+17+30 06

本期销售金额：1055992元。
本期任选六中六出自：厦

门 3502090216 门 店 (2 注)，
3502090236门店(6注)。

0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年

7月13日，逾期作弃奖处理。
第23125期开售时间：2023

年5月14日20：10：00。止售时
间：2023年5月15日20：00：00。

本期全国销售金额：
16425862元。

本期一等奖出自：江苏
(1注)。

286989375.23元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2023年 7月 13日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票7星彩第23054期开奖公告

开奖日期：2023年5月14日
本期开奖号码：9 9 9 9 2 7 + 8

中国体育彩票排列3（福建省）第23124期开奖公告

开奖日期：2023年5月14日 本期开奖号码：0 7 1
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

6104注

0注

21633注

本地
中奖注数

101注

0注

211注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额47166666元，本省（区、
市）销售金额782790元。

8871967.52元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月13日，逾期

作弃奖处理。
第 23125期开售时间：2023年 5月 14日

21：10：00。止售时间：2023年5月15日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

46注
46注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

4600000元
4600000元

中国体育彩票排列5第23124期开奖公告
开奖日期：2023年5月14日
本期开奖号码：0 7 1 2 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19296882元。

155205653.96元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 7月 13日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23124期开奖公告

开奖日期：2023年5月14日
本期开奖号码：03+11+12+17+20+26+30 06
本期出球顺序：20+11+12+26+03+17+30 06

本期销售金额：778226元。

432516.22元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年7
月13日，逾期作弃奖处理。

第 23125期开售时间：2023
年 5月 14日 20：10：00。止售时

间：2023年5月15日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

11注

596注

9247注

单注奖金

8378元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23124期开奖公告
开奖日期：2023年5月14日

本期开奖号码：05+11+13+17+21
本期出球顺序：17+05+13+11+21

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

36注
96注

2505注
21903注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

本期销售金额：297938元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月13日，逾期作

弃奖处理。
第23125期开售时间：2023年5月14日

20：10：00。止售时间：2023年 5月 15日
20：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
218注

1105注
1308注
368注
17注
8注

117注
1085注

0注
0注

12注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

1注
9注

47注
1393注

22470注
1180705注
1204625注

单注奖金

5000000元
7039元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

5000000元
63351元

141000元
696500元
674100元

5903525元
12478476元

节
目
摄
制
组
采
访
非
遗
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承
人


